

# 平成29年度下半期 財政状況の公表

(平成29年10月1日～平成30年3月31日)

# 1. 予算執行状況《一般会計》

平成30年3月31日現在

(単位：千円)

歳入

款別	28年度	29年度				執行率 D/A
	決算額	予算現額 (A)	収入済額 4月～9月 (B)	収入済額 10月～3月 (C)	収入済 額累計 (D)	
市税	16,994,661	14,852,600	9,525,920	5,654,680	15,180,600	102.2%
地方譲与税	152,471	140,000	44,747	108,983	153,730	109.8%
利子割交付金	13,126	30,000	8,391	15,963	24,354	81.2%
配当割交付金	61,935	30,000	21,078	62,202	83,280	277.6%
株式等譲渡所得割交付金	32,201	10,000	0	80,672	80,672	806.7%
地方消費税交付金	1,171,260	1,200,000	686,080	523,158	1,209,238	100.8%
ゴルフ場利用税交付金	17,282	17,000	7,119	9,692	16,811	98.9%
自動車取得税交付金	65,133	30,000	24,328	57,573	81,901	273.0%
地方特例交付金	50,613	50,000	56,023	0	56,023	112.0%
地方交付税	20,284	1	0	23,141	23,141	2314100.0%
交通安全対策特別交付金	8,725	7,000	4,535	4,034	8,569	122.4%
分担金及び負担金	267,425	232,770	108,594	136,103	244,697	105.1%
使用料及び手数料	231,318	217,488	113,981	93,442	207,423	95.4%
国庫支出金	2,165,881	2,084,373	732,424	1,061,668	1,794,092	86.1%
県支出金	908,402	989,534	200,924	2,593,055	737,897	74.6%
財産収入	74,021	40,235	23,517	20,607	44,124	109.7%
寄附金	8,191	17,421	11,074	6,345	17,419	100.0%
繰入金	2,588,784	2,666,028	1,785,843	879,326	2,665,169	100.0%
繰越金	2,044,226	2,409,986	2,409,986	-1	2,409,985	100.0%
諸収入	681,307	667,366	196,992	438,881	635,873	95.3%
市債	351,600	177,100	0	112,100	112,100	63.3%
歳入合計	27,908,848	25,868,901	15,961,556	9,825,543	25,787,099	99.7%

平成30年3月31日現在  
(単位：千円)

歳 出

款 別	28年度	29年度				
	決算額	予算現額 (A)	支出済額 4月～9月 (B)	支出済額 10月～3月 (C)	支出済 額累計 (D)	執行率 D/A
議会費	229,281	230,809	117,678	103,106	220,784	95.7%
総務費	2,023,413	5,269,677	1,101,439	3,619,545	4,720,984	89.6%
民生費	7,171,937	7,094,549	3,246,594	3,191,750	6,438,344	90.8%
衛生費	2,349,826	2,585,093	859,859	1,321,283	2,181,142	84.4%
労働費	12,519	12,676	4,327	4,829	9,156	72.2%
農林水産業費	495,732	669,984	140,774	455,375	596,149	89.0%
商工費	213,243	284,792	160,058	112,038	272,096	95.5%
土木費	3,500,313	3,396,593	820,211	1,260,791	2,081,002	61.3%
消防費	835,766	863,553	605,850	222,396	828,246	95.9%
教育費	4,425,397	4,243,108	1,280,582	1,868,059	3,148,641	74.2%
災害復旧費	0	25	0	0	0	0.0%
公債費	4,929,963	1,192,563	339,267	595,986	935,253	78.4%
諸支出金	1,917,346	1	0	0	0	0.0%
予備費	0	25,479	0	0	0	0.0%
歳出合計	28,104,736	25,868,901	8,676,639	2,593,055	21,431,798	82.8%

## 《特別会計》

平成30年3月31日現在

(単位：千円)

歳入

款別	28年度	29年度				
	決算額	予算現額 (A)	収入済額 4月～9月 (B)	収入済額 10月～3月 (C)	収入済額累計 (D)	執行率 D/A
国民健康保険特別会計	5,234,479	5,229,020	2,725,986	2,132,807	4,858,793	92.9%
下水道事業特別会計	2,023,413	2,021,469	740,258	471,614	1,211,872	60.0%
農業集落排水事業特別会計	335,526	338,681	197,918	49,204	247,122	73.0%
介護保険特別会計	1,985,655	2,165,701	993,972	1,098,942	2,092,914	96.6%
やすらぎ霊園特別会計	56,900	40,385	7,200	31,952	39,152	96.9%
後期高齢者医療特別会計	495,732	559,419	204,361	343,895	548,256	98.0%

歳出

(単位：千円)

款別	28年度	29年度				
	決算額	予算現額 (A)	支出済額 4月～9月 (B)	支出済額 10月～3月 (C)	支出済額累計 (D)	執行率 D/A
国民健康保険特別会計	4,929,963	5,229,020	2,171,308	2,484,102	4,655,410	89.0%
下水道事業特別会計	1,917,346	2,021,469	635,429	555,456	1,190,885	58.9%
農業集落排水事業特別会計	282,574	338,681	63,425	98,920	162,345	47.9%
介護保険特別会計	1,907,401	2,165,701	830,534	2,593,055	1,899,761	87.7%
やすらぎ霊園特別会計	54,923	40,385	18,564	20,588	39,152	96.9%
後期高齢者医療特別会計	494,349	559,419	122,880	392,453	515,333	92.1%

## 《企業会計（病院事業会計）》

平成30年3月31日現在

(単位：千円)

事業収支

区分	28年度	29年度				
	決算額	予算現額 (A)	執行済額 4月～9月 (B)	執行済額 10月～3月 (C)	執行済額累計 (D)	執行率 D/A
事業収益	2,772,034	3,129,356	1,303,395	1,419,136	2,722,531	87.0%
事業費用	2,957,783	3,294,418	1,294,072	1,590,899	2,884,971	87.6%

資本的収支

(単位：千円)

区分	28年度	29年度				
	決算額	予算現額 (A)	執行済額 4月～9月 (B)	執行済額 10月～3月 (C)	執行済額累計 (D)	執行率 D/A
資本的収入	176,655	391,263	168,958	189,609	358,567	91.6%
資本的支出	300,006	595,847	171,413	384,578	555,991	93.3%

## 2. 市債及び市有財産の状況

### (1) 市債現在高

一般会計		7,483,250 千円
内訳	財務省	2,561,946
	日本郵政公社	3,365,200
	地方公共団体金融機構資金	259,700
	金融機関等	1,296,404
下水道事業特別会計		5,891,908 千円
内訳	財務省	789,770
	日本郵政公社	2,427,603
	地方公共団体金融機構資金	2,652,634
	金融機関等	21,900
農業集落排水事業特別会計		586,468 千円
内訳	財務省	399,917
	地方公共団体金融機構資金	186,551
病院事業会計		2,744,448 千円
内訳	財務省	2,593,055
	地方公共団体金融機構資金	106,394
	金融機関等	45,000

### (2) 市有財産

#### 〔1〕 土地及び建物

土地		3,388,420 m <sup>2</sup>
建物		221,300 m <sup>2</sup>
内訳	木造	2,001
	非木造	219,299

#### 〔2〕 有価証券

		185,217 千円
	名古屋競馬(株)株券	21
	(株)みずほフィナンシャルグループ株券	196
	(株)コミュニティネットワークセンター株券	60,000
	三好商業振興(株)株券	60,000
	新商業都市(株)株券	60,000
	エフエムとよた(株)株券	5,000

### (3) 基金の状況

一般会計	17,812,445 千円
財政調整基金	7,160,999
下水道施設整備基金	683,280
公共施設維持管理基金	3,090,817
福祉基金	770,332
土地開発基金	522,369
小、中学校建設基金	1,592,075
奨学基金	33,086
国際交流基金	181,634
減債基金	143,460
文化振興基金	64,919
農業ふるさと振興基金	533,978
環境基金	598,522
ベンチャー起業家支援奨励基金	38,575
防災基金	381,739
複合施設建設基金	0
中心拠点市街地における都市施設整備基金	795,006
さんさんバス運営基金	55,936
公園緑地保全基金	543,542
商工業活性化基金	65,914
地区拠点施設整備基金	556,260
特別会計	1,128,362 千円
国民健康保険事業基金	414,181
介護給付費準備基金	654,279
やすらぎ霊園基金	59,902

### (4) 住民負担の状況

市税	15,180,600 千円
1人当り負担額	248,577 円
個人市民税	4,871,902 千円
1人当り負担額	79,776 円
支出済額（一般会計）	21,431,798 千円
1人当り負担額	350,938 円

（平成30年3月31日現在みよし市の人口 61,070人）